
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Processo: a 2024 

Rubrica: 

AVISO AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°006/2021. O Município de Bom Lugar 
- MA, através da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal n° 8.666, de 21 
de junho de 1993. torna público aos interessados que, fará realizar às 14:00h (quatorze) do dia 
17 de maio de 2021, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021, do tipo 
menor preço GLOBAL, tendo por objeto Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de iluminação pública urbana, de interesse deste município de Bom Lugar — 
Maranhão. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 
17 de maio de 2021, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos 
estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, 
onde poderão ser consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica. Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar—MA, 22 de abril de 2021. 

Agameno io De Melo 
Secretário Múíii1pa1 de Administração. 



22 SEXTA - FEIRA, 30 - ABRIL - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ikr 05/2021. PREGÃO ELETRÔ-

NICO N" 05/2021/CPL/SRP. HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: 

Processo n°. 05/2021. OBJETO: Futura e eventual aquisição de ma-

teriais de limpeza e higiene para atender as necessidades das Secre-
tarias Municipais vinculadas a Administração Publica da Prefeitura 
Municipal de Bacuri/MA. HOMOLOGO o procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico n." 05/2021/CPL/PMB, para que a 

Adjudicação em favor das empresas: SKAR COMÉRCIO ALIMEN-
TOS LTDA - EPP, vencedora dos itens n" 17.1; e 49.1, perfazendo um 
valor global a proposta em RS 7.873,20(Sete mil, oitocentos e setenta 
e três reais e vinte centavos); A. F. FERRAIS COMERCIO LTDA, 
vencedora dos itens nos. 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 
13, 14, 
33, 34, 
52, 53, 
56.1, e 57.1, perfazendo uni valor global em RS 291.380,90(duzentos 
e noventa e um mil, trezentos e oitenta reais e noventa centavos); e 
J. C. MENDES EIRELI, vencedora do item n° 29, perfazendo um 

*dor de R$ 420,00(Quatrocentns e vinte reais), perfazendo um total 
geral em RS 299.674,10(Duzentos e noventa e nove mil, seiscentos e 
setenta e quatro reais e dez centavos), para que produza seus efeitos 
jurídicos. Bacuri/MA, 13 de Abril de 2021. JOSÉ ROSENDO DE 
SANTANA-Secretário Municipal de Administração e Finanças(Ato 
por Delegação de Competências - Decreto Municipal n.° 03/2017). 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 
35, 36,37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 18.1, 43.1, 44.1, 48.1, 55.1, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 016/2021-
CPL/PMB. A Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa 
15 de Novembro, ri." 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Esta-
do do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, torna público, que 
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELE-

TRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade 
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preços 
para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição de 
Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA, conforme Edi-
tal e Anexos. A sessão será realizada no dia 13 de maio de 2021, às 

1039h:00m1n (nove horas), no sitio www.e-bacabal.com.br. O Edital e 
seus Anexos estão disponíveis para consulta e retirada nos endereços 
eletrônicos www.e-bacabal.com.br e www.bacabal.magov.br. Maio-
res informações poderão ser obtidas por e-mail no licitacao@bacabal. 

ma.gov.br com cópia para cpl.bacabal@hotmail.com ou pelo telefone 
(99) 3621-0533. Informa, ainda que diariamente, na sede da Prefeitu-
ra Municipal de Bacabal, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 
09h:00min (nove horas) às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação - CPL, onde poderão ser consultados e obtidos 
a versão impressa, mediante a entrega no setor de licitações de 02 
(duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297nun, 75W 
m2, ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. 
Bacabal/MA, 27 de abril de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO 
SOUSA. Pregoeiro Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE PRAZO Tendo em vista alteração de 
alguns e itens e seus respectivos quantitativos constantes no modelo 
de proposta, referente a Concorrência Pública 02/2021 com data de 
realização dia 10/05/2021 - 09h00min faz-se necessário a ALTERA-
ÇÃO DO PRAZO para abertura do certame, conforme segue abaixo: 

CONCORRÊNCIA 
N°02/2021 

Data/Hora de Abertura 
31/05/2021 - 09h00min. 

Tipo: Menor Preço Unitário 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual ~ralação de empre-
sa especiallwada, para prestação de serviços de pavimentação e recapea-
mento asfáltico, nas ruas e avenidas do município de Balsas/MA. 

Balsas - MA, 28 de abril de 2021. An 

sidente da CPL. 

RETIFICAÇÃO. A Presidente da C 

ção, por meio de suas atribuições lega , 4 CA a publicação no 

D.O.E. Publicação de Terceiros, Ano XLV, N° 067, São Luís, 09 de 

abril de 2021, página 33, EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO. ESPÉCIE: Dispensa de Licitação, N° 09/2021. Onde se lê: 

DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2021. Leia-se: DATA 

DA ASSINATURA: 31 de março de 2021. Balsas 28 de Abril de 

2021. Ana Maria Cabral Bemardes/ Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021. A 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Muni-

cipal de Administração, torna público aos interessados que, com base 

na Lei Federal 10.520, de 17/7/2002, Lei Federal n° 8.666/93, de 

21/06/93, e alterações posteriores, LC n° 123/06, LC n° 147/14, Decreto 

Municipal Decreto Municipal n°05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal 

9.488/18 de 31/08/2018,pecreto Federal N" 10.024, de 20/09/2019 realiza-

rá às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 12 de maio de 2021, licita-

ção na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2021, do tipo menor 

preço, por item, tendo por objeto Registro de Preços para eventual e futura 

Aquisição de materiais de construção para atendera demanda deste municí-

pio de bom Lugar/MA. Data e horário do recebimento das propostas: até às 

09:29 (nove horas e vinte e nove mirados) do dia 12/05/2021. Data e horário 

do início da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 12/05/2021. 

Disponibilizição do edital e informações no endereço eletrônico www.por-

taldeco~Licas.corn.br e bomlugarinagov.br. Esclarecimentos 

adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com. 

br. Bom Lugar-MA, 22 de abril de 2021. Agamenon Sampaio De 

Melo. Secretário Municipal de Administração. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021. 0 Mu-

nicípio de Bom Lugar - MA, através da Prefeitura Municipal de Bom 

Lugar, com base na lei federal rf 8.666, de 21 de junho de 1993. torna 

público aos interessados que, fará realizar às 14:00h (quatorze) do dia 17 

de maio de 2021, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 

006/2021, do tipo menor preço GLOBAL, tendo por objeto Contratação 

de empresa especializada para execução dos serviços de iluminação pú-

blica urbana, de interesse deste município de Bom Lugar - Maranhão. 

Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame licitatário será reali-

zada no ctia I 7 de maio de 2021, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL da 

Prefeitura. O edital e seus anexos estão á disposição dos interessados na 

sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão 

ser consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica. Escla-

recimentos adicionais no mesmo endereço. Prefeitura Municipal de 

Bom Lugar-MA, 22 de abril de 2021. Agamenon Sampaio De Melo. 

Secretário Municipal de Administração. 



TERCEIROS 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano IX - Edição N° 56 de 29 de Per[ae

GABINETE DO PREFEITO - SETOR DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃOM61 e - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021. O Município de Bom Lugar - MA, 
através da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal n° 8.666, de 21 de junho de 
1993. torna público aos interessados que, fará realizar às 14:00h (quatorze) do dia 17 de maio de 
2021, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021, do tipo menor preço GLOBAL, 
tendo por objeto Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de iluminação 
pública urbana, de interesse deste município de Bom Lugar - Maranhão. Conforme edital e seus 
anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 17 de maio de 2021, às 14:00h 
(quatorze), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos estão á disposição dos interessados 

Aolmia sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuita 
ou obtido através de mídia eletrônica. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Prefeitura 
Municipal de Bom Lugar-MA, 22 de abril de 2021. Agamenon Sampaio De Melo. Secretário Municipal 
de Administração. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

CNPJ: 01.611.400/0001-04 
www.borntugar.ma.gov.br/diadooficial/?id=981 

a DOM Página(s) 3 de 9 

C] Cl 



i CIDADES 5.3c 30 de dtyii de 2021. Sexta-feira O ratado da Maranhão 1 

Plantações de maconha Policia investiga duas 
execuções  

são destruídas no estado 
no interior

Uma das roças foi extinta durante a operação Coiheita, da Polícia Civil, em 
Governador Eugênio Barros-, outras roças de maconha também foram destruídas 

D
uas açares policiais cul-

minaram com a erradi-

cação de plarmaçaes de 

macunha nu interior do 

estado, este més, somando três 

roças deste tipo mintas este ano 

Unia rias Ultanu ocra/Meias rui na 

quarta-feira. 28, no povoado Barro 

da Palmeira, zona rural de Gover-

nador F.0 génio Barros. A policia, 

além de demolir a piam açan, pren-

deu uma mulher e apreendeu 

crack e armai de fogo. 

A Poliria Civil realizou a Ope-

ração Colheita naquela região 

COM 0 oMetivo de combater °trá-

fico de entorpecente No decor-

rer da incur, ao, a polícia encon-

trou, em uma arca de difícil 

acesso, urna plantação de maco-

nha. coordenada por unia mu-

llier, de nome não revelado que 

foi presa em flagrante. 

A plantação foi destmida no 

local, onde re. policiais também en-

conuaram uma quantidade de 

rrark e urna espingarda A mulher 

foi levada para a Delegacia de Pre-

sidente Dutra. onde pr estou racla-

recorremos sobre o CaO0 C foi en-

caminhada para o presidio. A 

poliria vai continuar investigando 

u caso no intuito de efetuar a pri-

são dos outros envolvidos na em-

preitada crismaras. 

~ti do tráfico 
Urna incursão policial realizada taci 

Plantação de maconha descoberta pela policia, em Governador Eugbao Barros, na Operação Colheita 

anon dial; no ~Centro do 

Meio em Concesção do Lago -Acu 

resultou na destruu;an de uma 

plantação de maconha e penam da 

'Vovó do trafico'. Maria de Fátima. 

de 67 arras. 

Segundo a policia, a residikicia 

da idosa fira em um local de difícil 

acesso. Os policiais primeiramente 

encontraram em rito dos guanos 

varias sacolas coro drogas e, no 

quintal, havia deverias de pés de 

maconha emir pés de milho e fer-

rão. O esp.,' da ida, identificado 

como Raimundo Nonato conse-

guis fugir-
Fla for levada para a Delegacia 

Regional de Barato: c declarou que 

tinha arrendado o trai,. para ter-

ceiros plantarem indlvi e f não. - 

guu que essas pessoas que seriam 

as responsáveis pela plantação de 

maconha A idosa. de acordo com 
a poliria, escusada &ais-Meter as 

'finca, de fumai,' da Baixa& Urra-

nherue. 

NU toes de rara-iro deste ano, pa--

briais militares enciadraram uma 

roça com mais de 2110 pes de ma-

conha na Vila Findar& em Buriti-

cupu A poliria informou que o 

plantio tirana em uma arra alagaria 

e, para ter acesso ao local, (01 ne-

cessário utilizar unia embarcação 

No local. alem da plantação. os 

poliriam encontraram IS quik. de 

maconha, prontos para serem ar-

convializadca e sementes da ern. 

Na'. bom, reguarn de pro‘ki e n 

caso continua sendo investigado 

peia Poliria Civil, para vier-infle-4r os 

ernarktidos desse Mn criminosa • 

RAPIDA 
Marinheiro vitima 
de roubo em Paço 

PAÇO DO LUMIAR - O trio cri-

minoso acusado de ter rou-

bado um militar da Marinha 

permanece foragido. Segundo 

a policia, o crime ocorreu na 

noite de ouarra -feira. 28. na 

praça central de Paço do Lu-

miar. Os bandidos levaram a 

pistola e o veiculo Onix ver-

melho da vitima 

ESTADO DO MARANHAO • MINISTER.° PUBLICO 
PROCURADORIA GERAL DE /USTICA 

COMISSÃO PERMANENTE DIE lICITACAO 
ar. DE Larrar„. 

raro.. et merco roam EP 
A P... • .... e. rara 
PriG60,. bras 1.• bm. 1.1.a. J.,, ,Mrw • 
G 0•MC ,W24. .1••• 
C.. ,  Ib....mo e O, •••• o • Np.... 

1.1.10 *MIM 411, fiara* P.& Mar • aneramareo amarra 
••••••••••••• • •••••••••• Mera Mb •••". 42••••••• ••••••••• ••••••••••• 
••••••••••• •• Gari • •••• arab para ar «Mar . •• •••• 
• r Ma he••••• Mar., / et/ • • •••••••••• •nct.••••• 
••••••••••••••••••••••••••• Ora. anaP6 ao Daro ar• 

11.•,•••.•• lr ~a • ••••••• Ga... Grau >••• :••••• là• •••• 
•••••/,5.1 mraramaral• • "(.1.110...1 MAIS Kb • TOS Ir. •• Os. 

Sr Dr aa rat 
JOrt 4.11.0111.101.0 

barro Oeur 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS NP 006,2021 O 
Munc(peo de Bom Lugar- Mk abavas da Prefeitura AtunaPid de 
Bom Lugar. com base na ler federal ri' 8 666 de 21 de pinho de 
1993 roma público aos interessados que. tara realizar as 14 005 
(quatorze) do Ora 17 de mam de 2021. rotaçãol  na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS TV 00642021. do tipo menor preço 
GLOBAL tendo por orlem Contrafação de empresa especializada 
para execução dos serviços de ekuranaralo pubhca urbana de 
interesse deste mi/licitem de Bom Lugar - Maranhão Conforme 
edital e seus anexos A sessão do certame trotarem sea realizada 
no dia 17 de mam de 2021. as 14000e Matara) na saia da CPL 
Si Prefeitura O edital e seus anexos estão a dismaseção dos 
inleressados na sala de CPI das 08 00 as 12 00 horas de segunda 
a sexta. onde podedo ser oxtsultados gratuita ou obtido atreves 
de média ~resma Esclarecimentos adicionais no mesmo 
endereço Prefeitura Municipal de BC:. Lagar-MA. 22 de abrd de 
2021 Agamenon Sampaio De Meio Secretario Municipal de 
Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRiONICO rir' 013/2021 A 
Prelatura Monto.* de Bom Lupe, ode. moo da Secreta. 
Municipal de Administração, toma publico *os interessados que 
com base na Lei Federal " 10520, de 17:712002 Ler Federai ri.
8666/03. de 21/136,93. e alterações posteriores. IC ri 123.06. IC 
ri. 14714. Decreto Municipal Decreto Murnapal r' 05i2021 de 
12/01/2021, Decreto Federal 948818 de 31,011,2018. Decreto 
Federar Nr 10 024 de 20/09/2019. realizara as 09305 move horas 
e tonta minutos) do dia 12 de ma. de 2021 licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO ti' 013/2021 do tipo menor 
preço. por 4em tendo por obyeto Registro de Preços para eventual 
e futura Aquisição de matenars de construção para atender a 
demanda deste municioio de tont Lugar/LIA Data e norarei 
receormento das propostas até és 09 29 Inove ITOMS e ~Te e 
nove mnutos) do dia 12.95.2021 Data e oceano do mimo da 

aspira 09 30 (nove horas e trinta minutes) do dia 12195.2021 

Dispontdização de edital e informações no endereço eletrônico 

Mtaw_1.212Cla10803£0785~.00M_GT e tornlugar 050 Gas' to

Eselarecenentos adicenas no endereço e.ettónçO 

veto, oortaidecormarasoutzacas oam_18' B.a, ‘ lugar-4" , 22 d. I.'" 
de 2021 Agamenon Samoa. De Melo Secretário Municipal de 

Administração 

A policia informou que o mili-

tar estava na praça, quando foi 

abordado pelos criminosos. Ele 

foi colocado no porta-malas do 

próprio carro, e as criminosos 

utilizaram o veiculo para reali-

zar assaltos na Grande Ilha 

Somente na madrugada de 

ouinta-feira, 29 a vitima foi 

abandcriada no Parque Jair. em 

São Jose de Ribamaç mas teve 

a pistola e o carro roubados. O 

caso está sendo investigado 

Pela Polícia Civil. 

10111110 RO 1111111MINAO PUISLICO 

C="AM RERRA. DE JUSTICA 
IPIENRIAMENT1 DE 1...TACÃO 

arcai Der1.10 
1.060 aorta. w amem - 

• 'mo., 2. Lr., •••••••••• 
••••• ••••••••• Ol• 11.• .112.11..0 miar Srs.. irraati . • • 

• M.a 0111M10111..~ 

Atra. r raa 
rara. o 

mr. mImmebbe bebe • 111,1•11.••••. <0.1//* 

••••• ara • •••• bm. cara o. 17 N• 
Iara ab r Ur • hogan •••••••• 

Ir. MEM C••••••••••1•••••• *araram.. ••••••••••• M 
• Era a J.,. ra. a ar. re• cas. tira Jra 

• ...ara 9.1.ffl • .11 ••• 
7.• ar Mb 

SOO LIMAM IN CbMIMLIC 
rapo.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Ir 013/2021 0 
MUNiCIPIO DE PRIMEIRA CRUZ agraves ira PreSeetra Lluneçut d. 
enmerre Cruz - LIA por rneso da Conesséo Perranen:e de Lesa.1.-CP1. 
sorna *Ohm. para ~comento das ~restados que tas radicar sob a 
egde da Ler io 52002 Denego Federal n" 3 ss.s000a e 
siesraanairrenie as ~cães da te 660,93 e suas aierapbes 
cosiermes I.C..ação na modadade Pregão Pf •91.1Ciai . do 9/0 MENOR 
i,TTEC: O GLOBAL sob o regime Emprotada Por Pino DmMilo . 0~ 
a Cr:inumação de empossa especializada para a presteçÃO de mamoss 
de limpara Publica na cidade d. ~mira Cruz no da ia de mao de 
2021. in 081100nun ioate Miran ia austoro dl Conassão Permanente de 
Legação Morda a Pina Rua da UW2 5N, Centro Primeva C.ruzIMA. 
unia presidida peio Pregoem desta Prekera Monacal O Editar e seus 
are,os estão a depostção cks nacessades ro enderece supra rue 2.  a 6.
Sena no norano das 08 00 as 1200 cride poderio ser caturleados 
amiudarem. ou cibatos mediante o recothmerao da rroonánort de RS 
iam ama reals) leao exaduamenle atrases de Documento de 
~ação ~mapa aclare...am.o adwaxten raPSMO endereço 
au peto e ,Nol.  Pfitl.18 Cria-MA 30 de 
abrd de 2021 Lucas Artur 84.2.105. P ~4 • ovegoevo 

PREFETURAIWUNOCIP AL DE PRarlEIRA CRUZ • MA 
AVISO DE ucllecAo PREGÃO PRESENCIAL ir oiuoeoi o 
miusedaio DE MIRA CRUZ ~és da Peekstura Mitarrapaí de 
Onerosa Cruz MA pa reei seu Pugnem OSOM Rena migro para 
coreasoranso ads reesessactas aue dra ~aliar sob a ri,. . Ias e" 
1052062. Or.. Fedeeaa ,P 3.555.2030 e suosiduramenie os 
akeescires do Lei re 8 886/315 e suas aft.ackes possenmes Nação na 
modardade Mação Presercial por , 660 de &Mama de Re. ;st. de N .N. 
mv too LUuOR DESCONTO sono moam Emprestada por Pesco Uniam 
~o-sande a Formação de Rep.. ar Peço para Mura e esoacra 
co07fatatIlad de emPresa eseatovianea paro execução de serosos de 
mumulenção credut conetva e g.everava em prados e Ogradoseas 
publico. com tomeconereo de peças e...moemos ',sotanas e rio de 
obsa nclundo manutendlo de Iras patacas na ocerna ortebeSeu.• 
Planam de sereços e rauces deser.. os desasado no Saterna sta.o-nat de 
Peugada de Cusam e ledices da Ccotshr,Ao errei - SItIAPi no Muniam> 
ar Primem Corzalaik no dai? de rimo de 2021. es ICen 00men (dez 
na...1 no atOkedro da Corrosão Damon...Me de latacio. Sada. a 
Praça Riala da Marra S.N. Cerato Planeta emala& sendo presidida pelo 
Pregoem deste ~estare Mors.pal O Edital e seus anexos estão • 
~ação dos Meressados no endereço supra de 2' a 6" lesa no baio 
das ovos Ás 12 00 onde poderão ser consultados gratunamenle ou obedis 
mediante o recornimerdo da 'mi:mama de RS 30.00 (rnnta reais) teto 
eictuseramente. ateares de Documento de Arrecadação Monsen,* 
Esdarecanergos aeroonan no mesmo endereço ou pela e-mair cor 

Cruz-MA 30 de senr de 21221 Lucas 
Ntur Bezerra Peneiro- Pregoem 

Um dos casos ocorreu em Arame e a vitima tinha 
lipção com o tráfico; a outra morte foi em Pinheiro 

Duas pr,soas foram remirarias na 

'manhã de ontern.79. rio interior do 

NIaranhát Mi dos casos morreu 

tio mu...doi° de Arame e. segui ido 

apoia-ia ambula. alemã-Mai-orno 

Chefio, tinha ligação coro o Uafir o 

de drogas 

A pulula informou que a VD:DIRst 

foi assasinarla dentro de omine O 

acusado invadiu obrai. can a armo 

mil punho e efetuou varras tio. A 

vVtimalevou primeiramente um brO 

na 11-4U, qUandll tentou tomai u te-

Writer do criminas. 

liouvecorreria. Obrar, lemu vá-

rios Mos na cabeça e morreu no 

local O szeperto. fugiu a pé. O corpo 

vinma fui rermoido para u irmos-

pucuh da cidade e guarnições da Po-

liria Miem [cabramo nadas na re-

glad mas não rranegimaur prender 

o ~IML 

(l outro assassinato ocorreu no 

povoado Santa das Pretas em Pi-

rismo e reiRramovitima Dou.rgo 

Magno Soares dos Santos, de 35 

anos. De acordo com a policia. a ví-

tima e o acusado estavam conver-

sando na frente de algl/S. morado-

res e discutiram. No decorrer da 

Lega Darningo SIM" levou um dto 

nacaheçae morreu ante. deser suh-

Chefio foi executado ern bar 

metido a tratamento tinirgicti no 

hospital da cidade. 

O raso está sendo investigado 

pela equipe da Polícia Civil de Pi-

nheiro. pai do susperto contou na 

ikiegacia qur u seu fiam Imre ceee-

lularc uma quantia de R5 'SUMO fur-

lados por Domingo Soares Ttst 

!malhas lá foram ouvidas pela 
policia 

Fatalidade 
fredson Loureiro Andrade, de 2.3 

anos, morim ontem, rio povoado 

Piadas. ern Ca¡apio_De acordo nim 

a policia, o jovem estava condu-

zindo uma motocicleta, que colidiu 

em um animal, no meio da Via. Ele 

foi levado pano hospital da (idade, 

mas chegou sem vidas 

riu. in reiL DL AU- CoDLI 

.11..0 DL Lb EIA, MJ PIM. /1.11.1ZUMC monutoot ral CO, 
rebola Ir.., Sr Ipte•Lanr.3 lenha ça,t4., po uAuorou

pr are. mo ir I S.a 4 .,,, gr or. ra. 
Ir.ai pra arr. .• raddaio Irar Fr.. ..I li,np, Si,,,. 

trao -.011V %COM, Pneço, pua
uma.. Ia arr.,. pra., pra ...atar a.a. e ara. 4, 

ar babar., iasa Ir arme a ia d. e okerww, 

Malga. naare ~ri r lb SI,  Doa. borrai ir SI 
Lre.le•S M.a./ e 1, . 1r...rum ,  •Sesmtek a. Deo. tãoAe5 PIO, nlniron,
••••••••• ,uAuA • a. lapa,. 4 IA, era Mb. • pe,mom 

uma. Ta... ••••••x s. marrar. cob... N.. .a• arar. 
steauesailasamtemake • na... rak mi oramo re in "'runs, . 

ON E 11A( Ao ..asca. retro alararal r aça.. cor rés • aa Sara , 
ar • t aaara at arauta. aos,

06.• Per.. 

Ilt.L.111. R, 1dt Nua trAt. Mn% 

ro no ta morou Ao MA40 muniómt o 74.112•21 metsuto tn. rum os 
5AasJ, ano ao pr.. dr. ar• riba pro o
••• alara ••• 64 I Mr. ./ Fr. a O. ri • 

me 
ma. da pr. •• .20.1 J.• 

• arra, • 
é• arr. ara rem.. ‘nr-

rabiada N....A a a' UM. Leo I... • abr. abar. Dr. 
s..", Sr, triaa larepabr tra.13...• Ioa cii 
dar. aba.« do Dam, M••••1•1:1•• S. e •••••••• ••••••••• c 
Ia La .443.3 e um. ohemOr. emeeram. IMMO, Ifflin. p.a.. • n.o.. e. 
bofo, neve UM ....••••• Pekint .3 embuto mo... do mie • arta. pre PREOOPERO . 4 
ff faC,1.0 LIV Urna, 60 re rir ..••• 

. C., • Ornear Ia.. Ja Ira. ou ror ir 
rep. emesSeearto Ser ira... dm ora ree annemeacermere 

~ma* d• • 
- C(1 Ja A .3 Irra, fiar. 

PREFEITURA MUNKIPAL DO SANTA HELENA - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DO PREÇOS NT 003/2021 

Prefeitura Munx.pal de Santa Helena MA, por mico da Comissao 
Permanente de Licitação, torna publico aos interessados que, com base 
na to n• 8 666(93 e suas alterações posterores, fará reabra, às 14005 
do da 18 de moo de 202L lotação na modalidade Tomada de Preços na 

00312021, do cepo menor meço, tendo por obtem a Contrafação de 
empresa especializada de engenham cOnsultera cinto ao F NIDE (Fundo 

Nacsonal de Desemolornoito da Educação), para execução de sennços 
profnuonan como fiscalização, msessona tronos e controle das obras de 
resporrabidade da Prefeitura Municipal de Santa helena-MA (Em 

atendomento as recomendaçães deste Ore.lo e da OMS intoimansos que a 
sessão ocorrera em /oca) aberto e areado. será estabelecido 
distanciamento minero 02 metros de cada parbopante durante a sessão; 
sela Magia.aca a unkração de etar.C.3468, luvas e que cada ...pante 
peste seu frasco de Álcool ern eel 70%) O Edital e seus anexos estão a 
rkspoução arrevessados no enõrreço Praça José Sarney. n° 178. 
Centro. Santa Helena/MA. de 2' a 6. fera. no Amaro das 08-000 (oito 
horas) as 12.000 (doze botas), onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou obtidos medeante o recolhimento da importância de R$ 

50,00 kmouenta reais) feno, mcknmamente, atraves de Documento de 
Arrecadação Municipal, polo ao setor de °criações do Mune.. 
Esclarecimentos adrconan. no morno endereço 

Santa Helena - LIA, 29 de abr .1 de 2021 
MARIA VALD((' RIBEIRO BRITO 

Presidente da Cm 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - NA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N. 002/2021 

Prelatura /Jurema de Santa Hee. I.1A, cor me. da C om ss25, 
P. ~ar. 4st Lral,. Dutdro terlef eSladOS •l•.• Cor" a 
Leu e't 06693 e suas aboa.Ses presteneses tara realizar as 10 00n sou. 
10 ete ir de 2071 sneação na modalidade Tomada de Preços rr 
002,2021 do iço manar preço tendo por obreto a Contratação de emproa 
Para ...010110 de oenecos especai...idos de constritora e suctetonuo bucal 
mdonaaca oom assessorar...o-. 1.1.00 ahm de avaliar tensa, e mentor a 

ap~a aos Intalt05, dando su(iode na iHrbuição na 
alimazação morou.. na caxança cria ~ação de crermos mbutano 

moxima de Sarda Henera•MA tErn asencirnento as recomendações 
desse Omee e d• Olus necnnamos que • sessão ocorrera em locar aberto 
e andado será estabete.do datenciarnento miram 02 melros de cada 
pert.upirsle durante a sessão. sega °Orçada a uskzação de moeras 
Anus e coe cada partropante porle seta trauo de M.or lei pet 70%) O 
Edral e 9.1 anexos estão a drposoção dos reeressa.os no endereço 
Pra, /ore Sarney, re 178. Cr., Santa Helena/MA. de 2.  .8' ferra no 
Adiro das 08 001, Caso toras) ás 12000 idoze Nam), onde poderão sei 
comua:Moa oaluiternente ou obedas moda., o n.o...mento de 
snportancsa de RI 50,00 tunetuenta mas) teito exettronamente atroes de 
Documerao de Arrecadação raunHapal parlo ao calor de l.ortacees do 
~op. Esdarearrentos aclinened. no mesmo endereço 

Santa Helena - MA 29 de abre de 2021 
MARIA VALDECI RIBEIRO BRJTO 

Presidente da CPL 


